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Wychowanie i wykształcenie
Nauki początkowe odebrał w kolegium jezuickim w Warszawie. Do zakonu jezuitów wstąpił w 1748 roku i odbywał 
nowicjat w Wilnie. Nauki filozoficzne studiował w Nieświeżu (1750-1753). Trzyletnie studia teologiczne (1758-1761) 
podjął w Pińsku, a ukończył w Warszawie po kilkuletniej przerwie poświęconej na pracę edukacyjną w placówkach 
jezuickich.

Etapy kariery dot. edukacji
Był nauczycielem w wielu kolegiach jezuickich. Rozpoczął od nauczania języka francuskiego w Płocku (od 1753 roku), a 
następnie w Collegium Nobilium w Wilnie, gdzie był również prefektem. Po okresie nauczania w Pińsku przeniósł się do 
Warszawy, gdzie wykładał język hebrajski (1761-1764). W tym czasie podjął również pracę w Bibliotece Załuskich.

Od 1764 roku był guwernerem domowym Feliksa Łubieńskiego, wnuka prymasa.

Od 1767 roku znowu uczył w warszawskim Collegium Nobilium.

W 1770 roku wyjechał ze swym wychowankiem w podróż edukacyjną po Europie - do Austrii i Italii. W trakcie tego 
wojażu wystąpił w 1771 roku z zakonu w Rzymie, pozostając jednak księdzem.

Jako członek Towarzystwa do Ksiąg Elementarnych (1775-1787) oraz działacz edukacyjny prowadził rozległą 
korespondencję w sprawach naukowych oraz edukacyjnych. W 1770 roku wydawał i redagował czasopismo "Zabawy 
Przyjemne i Pożyteczne". Został archiwistą królewskim. W latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XVIII wieku 
zaangażował się w działalność naukową, prowadząc owocne kwerendy archiwalne i biblioteczne źródeł i dokumentów 
do historii Polski za granicą.

Fakty z życia osobistego
Urodził się jako syn włoskiego emigranta, wywodzącego się z Piemontu, który był pułkownikiem artylerii króla Sardynii, 
osiadłego w Polsce.

Żył w XVIII-XIX wieku.

Bibliografia

Podmiotowa

1. Biblioteka Polskiej Akademii Nauk i Polskiej Akademii Umiejętności, Kraków, rkps 1, Listy do Jana Albertrandiego.

„Społeczne i kulturowe uwarunkowania edukacji w Rzeczypospolitej XVI–XVIII wieku"

/szukaj
/szukaj
/szukaj
/szukaj


2. Biblioteka Narodowa, Warszawa, rkps 3263, Jan Chrzciciel Albertrandi, Listy.
3. Biblioteka Kórnicka PAN, Kórnik, rkps 1296.

Przedmiotowa

1. Nowy Korbut. Bibliografia literatury polskiej. Oświecenie, t. 4, Warszawa, 1966.

„Społeczne i kulturowe uwarunkowania edukacji w Rzeczypospolitej XVI–XVIII wieku"


